Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband der Dienstleistungswirtschaft e. V.
{BDWI)

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstat-
tung

Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermbgen
|. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermoégensgegensténde

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 31.654,53 (EUR 31.631,24)

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermogen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

2.000,00
45.587,46

Geschaftsjahr
EUR

288,00

288,00

47.587 46

86.870,11

134.457,57

2.488,00

137.233,57

Blatt 2

Varjahr
EUR

398,00

398,00

2.508,56
47.497 39

50.005,95

109.337,56

159.343,51

2.522,00

162.263,51

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband der Dienstleistungswirtschaft e. V.
{BDWI)

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewmnnrilcklagen

1. satzungsmaéaltige Rucklagen

. Gewinnvortrag

Il Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Riickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindiichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 2.276,89 (EUR 4.541,19)
2 sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 3.118 46
{EUR 8.008,30)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 3.537.80 (EUR 8.008,30)

EUR

2.276,89

3.537,80

Geschaéftsjahr
EUR

21.453,81
109.595,21

14.497 14

116.551,88

14.867,00

5.814,69

137.233,57

Blatt 3

Vorjahr
EUR

21.453.81
127.159,55

17.564,34

131.049,02

18.665,00

4.541,19

8.008,30

12.549,49

162.263,51

Handelsrecht



